
 1 

2020 年 5 月 14 日発行 

 

 

技師室  

同門会通信 
No.26 

兵 庫 医 科 大 学 病 院 放 射 線 技 術 部 技 師 室  

〒 6 6 3 - 8 5 0 1  西 宮 市 武 庫 川 町 1 - 1 

h t t p s : / / d o u m o n . w i x s i t e . c o m / m y s i t e 

発行者 /坂本  清  編集責任者 /同門会事務局  

新年度のご挨拶  

 

 新型コロナウイルスの感染予防対策で外出制限を受ける中、会員の皆様におかれましては

不自由な日々をお過ごしのことと存じます。新年号で「これ以上感染が広がることなく、早く終

息して欲しいものです」と書きましたが、希望に反して感染は広がり、緊急事態宣言まで発令

されてしまいました。 

 何かと自粛要請されている中ではありますが、放射線技術部では今年度も新しいスタッフを

迎えられ、活気に満ちていることとお察しいたします。同門会におきましても、今年度より、平山

伸一さんの後任として、安平浩二さんに幹事をお願いすることになりました。同門会に新風を

吹き込んでいただけたら幸いです。 

 同門会では、交流会の開催・同門会通信の発行・ホームページの運営を主な活動としており

ますが、今年度の交流会の開催につきましては様子をみて判断したいと思っております。もう

暫くお待ちください。 

 今年は暖冬で、全国的に桜の開花が早く、私の暮らす里山でもタケノコが例年になく早々と

頭を出しました。連休が終わった今、山々にはフジやウツギやヤマボウシの花が咲き、初夏の

様子をみせております。一日も早く、平穏な日常に戻りたいものですね。  

同門会会長  坂本  清  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

兵庫医科大学放射線技術部技師室同門会  

幹事を拝命して 

 

兵庫医科大学ささやま医療センター  

医療技術部  放射線室  安平  浩二  

 

 

 この度兵庫医科大学放射線技術部技師室同門会幹事を平山前幹事より引き継ぎ、拝命いたし

ました。 

昨年同門会に入会させていただいたばかりの新人会員ですので、会のあり方や行事などわから

ないことも多く、ご迷惑をおかけいたしますがご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。  

 

ささやま医療センターのことを少し紹介させていただきます。  

1997 年 10 月国立篠山病院より経営移譲を受け兵庫医科大学篠山病院として開院。  

・1999 年 6 月兵庫医科大学リハビリテーションセン  

ーを開設。 

・同年 9 月兵庫医科大学ささやま老人保健施設  

開設。 

・2010 年兵庫医科大学ささやま医療センターと改  

称し移転開院。 

・2013 病院機能評価 3rdＧ:ver1.0 一般病院 1 

認定  

・現在、居宅サービスセンター、訪問看護ステーシ  

ョンなどを開設し、病床数 180 床（うち地域包括  

ケア病床 44 床） 

 

医療技術部放射線室は診療放射線技師 6 名  

CT、MRI、TV、ANGIO、骨塩定量、一般撮影２室、ポータブル、重心動揺検査、体組成測定、踵

骨 QUS を行っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左から 田和光・時本久代・鈴木恵子・杉田敏幸・平山伸一・安平浩二  



 3 

< 退職者のお知らせ  > 

 昨年度は 1 月末を持ちまして青山周平さんが、3 月末をもちまして松本利浩さん、    

小野隆明さん、藤井亮輔さんの 3 名の技師が退職し新たな道を歩むことになりました。   

コロナウイルスの影響により送別会は自粛することとなりましたが、4 名の新たな門出を心

よりお祝い申し上げます。 

< 職制の変更と新たな監督職の紹介  > 

 今年度より職制が変更され役職の名称が変更になり、新たな職種が追加されました。  

«従来»   部長  - 次長  - 主任  - 副主任  

«現行»   部長  - 次長  - 課長  -  係長  - 主任  

 本年度は 3 名の技師が主任に昇進しました。石田主任・若山主任・菊池主任に一言ず

つコメントをお願いしました。 

放射線技術部主任  石田敏久  

 このたびは主任という役職を賜りましたこと、これもひとえに入職以来ご指導いただきまし

た諸先輩方をはじめとした皆さまのご支援の賜物と心より感謝申し上げます。  

 これまでの業務で培ってきた経験を活かし、主任という立場から今まで以上に広い視野

をもって取り組み、特に「後進の育成」という部分に力を入れていきたいと思います。  

 まだまだ至らぬ点もあるかと存じますが、任命いただいた責任をしっかりと果たして行け

るよう邁進する所存です。 

 今後ともより一層のご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。  

放射線技術部主任  若山司  

 この度の人事につきましては、放射線技術部の皆様のご助力ご支援の賜物です、  

誠にありがとうございます。主任という立場を活かして管理職と一般職の橋渡しとな   

れるよう、より一層努力いたします。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

放射線技術部主任  菊池圭祐  

 若輩者のため、ご迷惑をおかけすることもあるかと思います。大変恐縮ながら、皆様の 

お力添えを頂戴しながら、兵庫医大および放射線技術部の発展のため尽力していきたい

と思います。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 



 4 

新人紹介  

 （２０２０年度入職者）  

 

窪沙弥香（くぼ さやか）  

生年月日:平成 10 年 3 月 26 日 

出身学校:大阪大学 

趣味:舞台鑑賞・ゲーム・謎解き など 

ひとこと(抱負):人から感謝されるような技師に 

なりたいです。 

 

工藤 瑞輝（くどう みずき）  

 

生年月日：平成 9 年 3 月 10 日 

出身：静岡県 

出身学校：大阪大学 

趣味：テニス、バイク 

ひとこと(抱負):誰からも信頼されるような技師に 

なれるよう頑張ります。よろしくお願いします。 

 

 

田中 梨夏子（たなか りかこ）  

生年月日：平成 9 年 6 月 16 日 

出身：兵庫県 

出身学校：大阪物療大学 

趣味：ロックやポップなどのライブ鑑賞、バドミントン 

ひとこと(抱負):早く仕事を覚えて、技術と知識が豊富

な技師になりたいです！よろしくお願いいたします。 

 



 5 

中嶋 大輔（なかしま だいすけ）  

生年月日：平成 7 年 9 月 13 日 

出身：兵庫県 

出身学校：徳島文理大学 

趣味：サッカー観戦、ゲーム 

ひとこと(抱負):患者さんにも共に働く方々にも 

信頼される技師を目指します。よろしくお願いします。 

 

 

 

小林 淳（こばやし じゅん）  

生年月日：平成 8 年４月１９日 

出身：徳島県 

出身学校：九州大学 

趣味：バスケ、美味しいお店探し、お酒 

ひとこと(抱負):一日も早く一人前の技師になり、 

先輩方に負けないよう頑張ります。 

まだまだ未熟ですがよろしくお願いいたします。 

 

 

藤井 舞奈（ふじい まいな）  

生年月日：平成９年８月２４日 

出身：岡山県 

出身学校：岡山大学 

趣味：食べること、音楽鑑賞 

ひとこと(抱負):常に思いやりの心を持ち、信頼される技

師になりたいです。よろしくお願いします。 

 


